
 
 

Vytvořeno  7.5.2015 15:27:56 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    31  
 
 

 
Příspěvek do 14. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 13.05.2015  
 
Zpráva o činnosti Centra sociálních služeb Ku řim 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - výroční zpráva CSSK 2014  
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Miloslava Bártová 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Centrum sociálních služeb Kuřim, Zahradní 1275, Kuřim zpracovalo Výroční zprávu za rok 2014 dle 
zákona 563/1991 Sb., o účetnictví v aktuálním znění, kterou přikládá v příloze. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  b e r e   n a   v ě d o m í   Výroční zprávu Centra sociálních služeb Kuřim, Zahradní 1275, Kuřim 
za rok 2014. 
 
Termín plnění: 13. 5. 2015 (CSSK) 
 
  

 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

1/16 

 

Centrum sociálních služeb Kuřim 

Zahradní 1275, Kuřim 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

ZA ROK 2014 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuřim 30. 4. 2015 

 

Zpracovala Mgr. Miloslava Bártová, ředitelka 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

2/16 

 

Obsah 
 

 

1. Zřízení a účel příspěvkové organizace ................................................................. 3 
 

2. Organizační struktura ........................................................................................... 4 
 

3. Údaje o hlavních činnostech organizace .............................................................. 4 
 

4. Základní personální údaje ..................................................................................... 7 
 

5. Údaje o majetku ..................................................................................................... 8 
 

6. Údaje o rozpočtu příjmů a výdajů ........................................................................ 9 
 

7. Vyhodnocení údajů o příjmech a výnosech ......................................................... 9 
 

8. Vzdělávání ............................................................................................................. 10 
 

9. Akce organizace pro seniory ............................................................................... 11 
 

10.  Dárci ...................................................................................................................... 12 
 

11.  Kontrolní činnost ................................................................................................. 12 
 
 

Přílohy .......................................................................................................................... 13 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

3/16 

 

1. Zřízení a účel příspěvkové organizace 
  

Příspěvková organizace Centrum sociálních služeb Kuřim (dále jen CSS Kuřim) byla zřízena 

zřizovací listinou, kterou vydalo Město Kuřim se sídlem Jungmannova 968, 664 34 Kuřim v 

 souladu s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, v platném znění a v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích ve znění pozdějších předpisů schválená usnesením Zastupitelstva města Kuřimi číslo 

1117/2009 dne 06. 10. 2009 na dobu neurčitou. 

 

 

Hlavním účelem zřízení příspěvkové organizace je účelové poslání spočívající 

v poskytování 

 

a) sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb. o sociálních službách 

v aktuálním znění, 

 

b) zdravotních služeb v oblasti domácí zdravotní péče v souladu se zákonem č. 94/2004 

Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských 

zdravotnických povolání a k výkonu činnosti souvisejících s poskytováním zdravotní 

péče a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických 

povoláních) a vyhláškou č. 424/2004 Sb., o činnostech zdravotnických pracovníků 

v aktuálním znění, dále v souladu s rozhodnutím o registraci, jakož i zajišťování 

fakultativních činností s poskytováním sociálních a zdravotních služeb souvisejících.  

 

 

Předmětem činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu CSS Kuřim je 

 

a) poskytování pečovatelské služby terénní i ambulantní. Její činnost se řídí zákonem č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách v aktuálním znění, 

b) ubytování v bytech zvláštního určení v Domě s pečovatelskou službou, Zahradní 1275, 

Kuřim, 

c) poskytování domácí zdravotní péče,  

d) poskytování závodního stravování vlastním zaměstnancům ve vlastním stravovacím 

provozu.  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

4/16 

 

CSS Kuřim má zřizovací listinou schválené tyto okruhy doplňkové činnosti, které navazují na 

její hlavní účel a to k tomu, aby mohla lépe využívat své hospodářské možnosti a odbornosti 

svých zaměstnanců: 

 

a) závodní stravování pro jiné organizace, 

b) nákladní automobilovou dopravu do 3,5 t, 

c) krátkodobé pronájmy provozních prostor a movitého majetku. 

 

 

2. Organizační struktura  

 

CSS Kuřim je v souladu s organizačním řádem vnitřně členěno do těchto úseků 

 

a) správa organizace, 

b) pečovatelská služba terénní a ambulantní, 

c) domácí zdravotní péče, 

d) správa Domu s pečovatelskou službou 

e) stravovací provoz. 

 

 

 

 

3. Údaje o hlavních činnostech organizace 
 

a) Pečovatelská služba 

 

Jak již vyplývá ze zřizovací listiny, hlavními příjemci služeb jsou obyvatelé celého správního 

obvodu obce Kuřim s rozšířenou působností. Pečovatelská služba je registrována pod 

identifikačním číslem 6989675. 

Organizace poskytuje pečovatelskou službu v terénu a ambulantně. Terénní PS je 

poskytována domácím prostředí klientů. Ambulantní PS je poskytována na Zahradní 1275, 

Kuřim v budově Domu s pečovatelskou službou a na Jungmannově 950, Kuřim. Na obou 

adresách se nachází středisko osobní hygieny. Mimo to je na obou adresách jídelna pro 

klienty pečovatelské služby, kteří využívají stravování. 

 

Vymezení pečovatelské služby dle zákona o sociálních službách 

Základní činnosti pečovatelské služby jsou vymezeny v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách v aktuálním znění. 



 

 

 

 

 

 

 

 

5/16 

 

Dle § 40 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách v aktuálním znění 

 

Je pečovatelská služba poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 

chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné 

fyzické osoby. Služba se poskytuje ve vymezeném čase v přirozeném sociálním prostředí 

osob. Prováděcí vyhláškou k zákonu o sociálních službách je vyhláška č. 505/2006 

v aktuálním znění. 

 

Základní činnosti pečovatelské služby 

 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 

c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

d) pomoc při zajištění chodu domácnosti 

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 

 

Poslání pečovatelské služby je, aby lidé, kteří ji využívají, mohli žít stejným způsobem života 

jako jejich vrstevníci a zůstat tak co nejdéle ve svém přirozeném sociálním prostředí. 

Podpora a pomoc pečovatelské služby vychází z individuálně určených potřeb jednotlivých 

uživatelů, respektuje a zachovává jejich důstojnost a jejich základní lidská práva. Působí na ně 

aktivně a podporuje je v sociálním začleňování. Pečovatelská služba se zároveň snaží 

minimalizovat riziko prohlubování závislosti na poskytované službě. 

 

Cílovou skupinou pečovatelské služby jsou osoby s chronickým duševním onemocněním, 

osoby s tělesným postižením, osoby se zdravotním postižením, senioři. 

 

Věková kategorie cílové skupiny pečovatelské služby jsou dospělí 27 – 64 let, mladší senioři 

65 – 80 let, starší senioři nad 80 let. 

 

V roce 2014 byla poskytnuta pečovatelská služba 397 uživatelům. 



 

 

 

 

 

 

 

 

6/16 

 

b) Domácí zdravotní péče 

 

Domácí zdravotní péče nestátního zdravotnického zařízení organizace je poskytována na 

základě smlouvy se zdravotními pojišťovnami. Mimo správní obvod Kuřimi navíc péče byla 

poskytována i v obcích Vranov, Lažánky, Maršov, Drásov, Malhostovice, Skalička, 

Všechovice, Nuzířov. 

 

Domácí zdravotní péči byla poskytována na základě indikací praktických lékařů na základě 

potvrzení poukazu na ošetření/vyšetření DP 06 nebo lékařů z nemocnic při ukončení 

hospitalizace a propuštění pacienta do domácího ošetřování. Tato péče byla hrazena ze 

zdravotního pojištění.  

 

Činnosti domácí zdravotní péče spočívala ve vyšetření stavu klienta sestrou v domácí péči, 

sledování fyziologických funkcí klienta, monitoringu klienta, u kterého hrozí dekompenzace 

stavu, odběru biologického materiálu, ev. orientační vyšetření biologického materiálu, 

lokálního ošetření kožních lézí, poranění, ran, aplikaci inhalační a léčebné terapie p. o, s. c, i. 

m, i. v, aplikaci ordinované parenterální terapie pro zajištění hydratace, energetických zdrojů 

a léčby bolesti, dohledu nad průběhem infúzní terapie, nácviku aplikace inzulínu, edukaci a 

reedukaci klienta k udržení, či navození schopnosti sebeobsluhy a soběstačnosti, 

ošetřovatelské rehabilitaci - kondiční a dechová cvičení, aktivaci klienta, klysmatu, výplachu, 

cévkování, ošetření permanentních katétrů, ošetření stomií.  

 

 

Smlouvy s pojišťovnami  

 

CSS Kuřim má uzavřenou smlouvu se třemi zdravotními pojišťovnami: VZP, VOZP, ZPMV. 

V roce 2014 byla poskytnuta domácí zdravotní péče 196 pacientům a bylo provedeno 2875 

návštěv pacientů v jejich domácím prostředí. 

 

 

 

c) Dům s pečovatelskou službou 

 

Centrum sociálních služeb Kuřim je správcem objektu Domu s pečovatelskou službou (dále 

jen DPS). Celková kapacita domu činí 66 osob. Nájemci DPS bydlí v devíti bytech typu 1+1 a 

čtyřiceti osmi bytech typu 1+KK. 

 

Dům ani v roce 2014 nebyl obsazen zcela. V bytech pro manželské páry bydleli někteří 

nájemníci sami z důvodu úmrtí partnera. 



 

 

 

 

 

 

 

 

7/16 

 

V roce 2014 v DPS došlo k výměně nájemníků v počtu 12 osob.  

 

Budova má osm poschodí a deváté poschodí je bez výtahu. Nájemníci mají k dispozici dva 

výtahy. Jednotlivá poschodí nejsou bezbariérová. V bytech není bezbariérový přístup na 

balkon a do sprchového koutu. 

Nájemníci v DPS mohou využívat společenskou místnost, tělocvičnu, knihovnu, dvě 

prádelny, jídelnu a terasu. 

 

V budově DPS proběhla oprava rozvodů vody, výměna výplní oken a dveří na chodbách a 

bytech nájemníků. Dále byla opravena terasa v 1. poschodí. Akce byly financovány 

z investičního fondu organizace v celkové výši 3 699 tis Kč.  

 

 

 

4. Základní personální údaje 

 

Základní údaje o personálu jsou zpracovány v následující tabulce. 

 
Počty zaměstnanců k 31. 12. 2014 

 
Úsek/ název funkce 

Počet zaměstnanců /  

úvazky 

Úsek správa 2/2,5 

z toho 
 

Ředitel 1/1,0 

Ekonomka 1/1,0 

Pomocná síla 1/0,5 

Sociální úsek 7/7 

z toho 

 Koordinátor pečovatelské služby 1/1,0 

Pracovník v sociálních službách 5/5,0 

Sociální pracovník 1/1,0 

Stravovací provoz 6/5,875 

z toho  

Vedoucí stravovacího provozu 1/1,0 

Kuchař ve stravovacím provozu 4/4,0 

Pomocná síla ve stravovacím provozu 1/0,875 



 

 

 

 

 

 

 

 

8/16 

 

 

Zdravotní úsek 2/1,5 

z toho  

Všeobecná zdravotní sestra 2/1,5 

Dům s pečovatelskou službou 5/2,5 

z toho 

 Noční dozor 4/2,0 

Pomocná síla 1/0,5 

Celkem zaměstnanci/úvazky 22/19,375 

 

 

 

 

5. Údaje o majetku 
 

CSS Kuřim hospodařilo v roce 2014 s následujícím majetkem: 

 

a) stavby         35 215 tis. Kč 

b) samostatné movité věci a nehmotný majetek       7 141 tis. Kč 

d) materiál na skladě            241 tis. Kč  

g) běžný účet         8 512 tis. Kč  

h) běžný účet FKSP              73 tis. Kč 

i) pokladna                16 tis. Kč 

j) pohledávky             660 tis. Kč 

i) náklady příštích období                           58 tis. Kč 

Celkem aktiva                  51 916 tis. Kč 

(Poznámka: hodnota majetku v bodech a), b) je uvedena v pořizovacích cenách). 

 

Veškerý nehmotný a hmotný majetek je řádně využíván. Žádné pohledávky nejsou po lhůtě 

splatnosti, organizace neeviduje pohledávky za dlužníky v konkurzním řízení, v účetnictví 

organizace nejsou rovněž žádné odepsané pohledávky.  

 

Celkové údaje o aktivech a pasivech CSS Kuřim jsou uvedeny v příloze 1. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

9/16 

 

6. Údaje o rozpočtu příjmů a výdajů 
 

V průběhu roku 2014 došlo k jedné změně schváleného rozpočtu, který předpokládal provozní 

příspěvek od zřizovatele 4,9 mil. Kč. Tento provozní příspěvek byl zřizovatelem snížen o 

částku 721 tis. Kč, tj. na výši 4 179 tis. Kč. Organizace dále získala dotaci na provoz 

pečovatelské služby z MPSV ve výši 731 tis Kč, který byl použit na úhrady platů 

zaměstnanců pečovatelské služby a příspěvek na pracovní místa z Úřadu práce ve výši 179 tis 

Kč.  Nebyl překročen žádný závazný ukazatel ze schváleného rozpočtu. 

 

 

 

 

7. Vyhodnocení údajů o příjmech a výnosech 
 

Upravený rozpočet předpokládal celkové náklady v objemu 14 677 tis. Kč, skutečné čerpání 

nákladových položek dosáhlo objemu 13 947 tis. Kč, rozdíl oproti upravenému rozpočtu byl 

tedy 731 tis. Kč. Rozpočtované výnosy činily 14 677 tis. Kč, splněno bylo 14 609 tis. Kč, což 

znamená, že výnosy nebyly splněny o 68 tis. Kč. Neplnění výnosů bylo způsobeno mírným 

výpadkem tržeb od strávníků zčásti způsobeném dočasným uzavřením stravovacího provozu 

v měsíci srpnu 2014, kdy v budově DPS probíhala rekonstrukce rozvodů vody a výměna 

oken. Úsporou nákladů ve výši 731 tis. Kč byl dosažen kladný výsledek hospodaření ve výši 

662 tis. Kč. 

 

Státní rozpočet se na financování sociálních služeb podílel částkou 731 tis. Kč, finanční 

podpora na vzdělávání z projektu „Vzděláváním ke zvyšování kvality pečovatelské služby“ 

činila 45 tis. Kč, úřad práce přispěl celkem na platy tří pracovních míst celkovou částkou 179 

tis Kč.  

 

Provozní příspěvek z rozpočtu města činil celkem 4 179 tis. Kč, z toho 1 625 tis Kč byl 

příspěvek na odpisy a správu DPS, kdy město na druhou stranu obdrželo od nájemníků Domu 

s pečovatelskou službou zpět nájemné v celkové výši cca 1 206 tis Kč. Zbývající část 

příspěvku ve výši 2 554 tis Kč byla poskytnuta na sociální služby a domácí zdravotní péči.  

Na zajištění obědů pro seniory v rámci pečovatelské služby nebyla poskytnuta žádná dotace, 

veškeré náklady spojené s výrobou stravy hradí strávníci. 

 

Město Kuřim dále z rozpočtu poskytlo dotaci ve výši 10,5 tis Kč na „Dva jednodenní výlety 

pro seniory“. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

10/16 

 
Financování oprav rozvodů vody, výměny výplní oken a dveří a opravy terasy v 1. podlaží, 

které se v roce 2014 uskutečnily v budově DPS, byly financovány z investičního fondu 

organizace v celkové výši 3 699 tis Kč.  

 

Při závěrečném projednání ekonomických výsledků roku 2014 bylo usnesením RM č. 

209/2015 rozhodnuto, že hospodářský výsledek po zdanění ve výši 662 tis. Kč bude převeden 

do rezervního fondu organizace.  

 

Usnesením RM č. 116/2015 byl schválen rozbor hospodaření a účetní závěrka CSS Kuřim za 

rok 2014. Údaje o nákladech a výnosech jsou uvedeny v tabulkové podobě v příloze 2. 

 

 

 

 

8. Vzdělávání  

 

V roce 2014 se zaměstnanci CSS Kuřim zúčastnili školení BOZP, dle potřeby školení řidičů a 

dalších vzdělávacích akcí 

 

 

a) sociální pracovníci a pracovníci v sociálních službách jsou dle zákona 108/2006 Sb., 

o sociálních službách se vzdělávat a absolvovat nejméně 24 hodin vzdělávání za rok. 

Všichni pracovníci absolvovali akreditované kurzy v požadovaném počtu hodin. 

Kurzy byly převážně zaměřeny na standardy kvality sociálních služeb. 

 

Organizace využívala po celý rok vzdělávacích akcí z Projektu „Vzděláváním ke 

zvyšování kvality pečovatelské služby v Tišnově a Kuřimi.“ 

 

Projekt byl v naší příspěvkové organizaci zahájen již 1. 11. 2013. V projektu je 

Centrum sociálních služeb Kuřim (partner) společně s  Centrem sociálních služeb 

Tišnov (příjemce). Projekt je, financovaný z Evropského sociálního fondu 

prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního 

rozpočtu České republiky. Celková částka finanční podpory činí 1 085 694,40 Kč a 

realizace projektu je plánována do 30. 6. 2015. Partnerství obou organizací vyplynulo 

z dlouhodobé spolupráce a také z nízkého počtu zaměstnanců, díky němuž by 

organizace nenaplnily jednotlivé kurzy samostatně. Do aktivit projektu bude zapojeno 

24 zaměstnanců. Proškoleny budou dvě sociální pracovnice a 22 pracovnic 

v sociálních službách.  



 

 

 

 

 

 

 

 

11/16 

 

b) pracovníci správy absolvovali odborná školení a semináře v oblasti personalistiky, 

mzdového účetnictví, finančního účetnictví, daňové problematiky, organizace a řízení 

zařízení sociálních služeb, právní úpravy sociálních služeb, 

 

c) pracovníci stravovacího úseku byli průběžně školeni v oblasti bezpečnosti práce a 

dodržování zásad správné hygienické praxe ve stravovacích provozech, 

 

d) pracovníci domácí zdravotní péče absolvovali odborná školení zaměřená na nádorová 

onemocnění a ošetřování ran novými metodami. 

 

 

Praxe studentů a účastníků kurzů 

 

Centrum sociálních služeb Kuřim spolupracovalo v roce 2014 s organizacemi zaměřené na 

vzdělávání pracovníků v sociálních službách, sociálních pracovníků a zdravotnických.  

Jednalo se o Ženský vzdělávací spolek Vesna, o. p., Seduca –CZE s.r.o., Liga vozíčkářů, 

Centrum vzdělávání CZ, Marlin s.r.o, ČAPS, Obchodní akademie, Střední odborná škola 

knihovnická a Vyšší odborná škola Brno. Poskytlo jim možnost zajištění praxe v pečovatelské 

službě pro účastníky kurzů. Celkem se praxe zúčastnilo 18 osob. 

 

 

 

 

9. Akce organizace pro seniory 
 

CSS Kuřim uspořádalo v průběhu roku pro seniory několik akcí,  

 

 v červnu „Opékání špekáčků“ na terase v DPS 

 

 čtyři „Konference o sociálních službách“ v Kulturním domě v Kuřimi spojené se 

zábavou pro seniory 

 

 šest akcí „Posezení s písničkou“ pořádané v prostorách ambulantní pečovatelské 

služby 

 

 v červnu jednodenní výlet pro seniory – zámek Blansko, Doubravice n. Svitavou 

Pštrosí farma, Černá Hora – exkurze v pivovaru.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

12/16 

 

 v září jednodenní výlet pro seniory do v Mikulova na zámek a Dietrichsteinské 

hrobky, Valtic na zámek s degustací vína a prohlídkou Bylinkové zahrady. 

 

 v říjnu Den otevřených dveří dne 09. 10. 2014 

 

 v prosinci „Vánoční posezení“ pro nájemníky DPS. 

 

 

 

 

10. Dárci 
 

V roce 2014 Centrum sociálních služeb Kuřim neobdrželo žádné finanční ani věcné dary. 

 

 

 

 

11. Kontrolní činnost 

 

Název kontroly        Kontrola VZP 

 

Datum kontroly         březen 2014 

 

Průběh kontroly, zjištění, navrhovaná opatření     Nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

 

 

 

Název kontroly         Veřejnosprávní kontrola zřizovatele 

 

Datum kontroly         16. 12. – 18. 12. 2014 

 

Kontrolu provedli         Ing. Silvie Ondrášková, Soňa Axmanová  

 

Předmět kontroly         Hospodaření s veřejnými prostředky 

 

Průběh kontroly, zjištění, navrhovaná opatření    Bez závad, drobné nedostatky v průběhu  

kontroly. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

13/16 

 

Přílohy 
 

Příloha 1 Celkové údaje o aktivech a pasivech 

 

Příloha 2 Údaje o nákladech a výnosech 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

14/16 

 

           Příloha 1 / 1 

 

 

Celkové údaje o aktivech a pasivech 

 

 

Aktiva 

 

Účet Název účtu k 31. 12. 2014 
   

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 152 841,90 

021 Stavby 35 214 939,37 

022 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 3 522 501,73 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 409 182,64 

032 Umělecká díla a předměty 28 423,00 

078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému 

majetku 

- 152 841,90 

081 Oprávky ke stavbám -14 198 198,40 

082 Oprávky k samostatným movitým věcem a 

souborům movitých věcí 

-2 862 348,70 

088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému 

majetku 

-3 437 467,41 

112 Materiál na skladě 240 876,42 

241 Běžný účet 8 512 052,10 

243 Běžný účet FKSP 72 626,64 

261 Pokladna 16 172,00 

263 Ceniny 1 014,00 

311 Odběratelé 20 514,00 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 255 726,00 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 382 063,56 

335 Pohledávky za zaměstnanci 1 944,00 

381 Náklady příštích období 58 384,80 

388 Dohadné účty aktivní 3 350,00 

455 Dlouhodobé přijaté zálohy -32 900,00 
   

Aktiva  31 237 140,52 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

15/16 

 

           Příloha 1 / 2 

 

 

Pasiva 

 

Účet Název účtu k 31.12.2014 
   

321 Dodavatelé 208 668,50 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 479 467,85 

331 Zaměstnanci 284 879,00 

336 Sociální zabezpečení 104 063,00 

337 Zdravotní pojoštění 45 100,00 

341 Daň z příjmů 81 860,00 

342 Jiné přímé daně 22 517,26 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky -14 720,26 

378 Ostatní krátkodobé závazky 12 073,00 

383 Výdaje příštích období 129 611,50 

389 Dohadné účty pasívní 348 069,00 

401 Jmění účetní jednotky 21 756 908,00 

411 Fond odměn 951 521,52 

412 Fond kulturních a sociálních potřeb 70 695,89 

413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku 

hospodaření 

2 189 615,03 

414 Rezervní fond z ostatních titulů 35 910,00 

416 Investiční fond 3 868 970,90 
   

Pasiva  30 575 209,93 

 

 

Aktiva celkem:   31 237 140,52 

Pasiva celkem:   30 575 209,93 

 

Zisk +, ztráta -:   661 930,59 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

16/16 

 

           Příloha 2 / 1 

 

 

Údaje o nákladech a výnosech 

 

Náklady 

Účet Název účtu 1/2014 – 12/2014 
   

501 Spotřeba materiálu 1 858 621,39 

502 Spotřeba energie 603 939,99 

503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 100 077,00 

511 Opravy a udržování 4 139 421,10 

512 Cestovné 2 461,00 

513 Náklady na reprezentaci 1 931,00 

516 Aktivace vnitroorganizačních služeb - 217 102,00 

518 Ostatní služby 327 437,97 

521 Mzdové náklady 4 327 144,00 

524 Zákonné sociální pojištění 1 325 994,00 

525 Jiné sociální pojištění 16 674,00 

527 Zákonná sociální náklady 177 536,87 

538 Jiné daně a poplatky 11 868,00 

549 Ostatní náklady z činnosti 182 373,00 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 901 596,00 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 102 738,55 

591 Daň z příjmů 84 360,00 
   

Náklady  13 947 071,87 

 

Výnosy 

Účet Název účtu k 31.12.2014 
   

602 Výnosy z prodeje služeb 5 442 969,70 

603 Výnosy z pronájmu 129 175,00 

644 Výnosy z prodeje materiálu 1 091,00 

648 Čerpání fondů 3 698 858,50 

649 Ostatní výnosy z činnosti  176 744,26 

662 Úroky 15 881,00 

672 Výnosy vybraných místních vládních institucí 

z transferů 

5 144 283,00 

   

Výnosy  14 609 002,46 

 

Výnosy celkem:   14 609 002,46 

Náklady celkem:   13 947 071,87 

Zisk +, ztráta -:   661 930,59 


	__KNS__0
	A - výroční zpráva CSSK 2014 - doc1277

